' A pécesi domonkos konventre lisd HarsANvyi, A domonkosrend, 81, 236-240; F. Rom-
HANYI, Kolostorok, 51; TIMAR GYORGY, A szenttisztelet Pécsett, a kozépkorban (patrocinium, ti-
tulus ecclesiae ), Pécs szerepe a Mohdcs el6tti Magyarorszagon (szerk. Font Mirta), Pécs
2001, 73, 82-83; dsszefoglaléan: K. NEMETH ANDRAS—SZEBERENYI GABOR-FEDELES Ta-
MAS, Az egybdzmegye templomos belyeinek adattdira, A pécsi egyhizmegye torténete, I: A kozép-
kor évszizadai (1009-1543). Roviditések, adattirak, mutatd, szerk. Fedeles Tamas—Sarbak
Gabor-Siimegi J6zsef, Pécs 2009, cxcvir, n. 100.

2 A telepiilés nem azonosithaté egyértelmten. Szoba johet Aderjin falu (Adriin, Derjin,
Baranya m., Hercegsz3lléstdl északkeletre), ENgeL, 3BAR176; Csinki, 11, 467; Adriin-
falva falu (K6rés m. északnyugati jards, a szentgyorgyi uradalomban), Encer, 28KOrz;
CsAnki, Korosmegye, 124; Szentadorjin falu (Koros m. északkeleti jards, Gorbonok tartozé-
ka), ENGEL, zKOI7; CsAnki, Kordsmegye, 85; Adrianove (Odorjanovce, Pozsega m.), ENGEL,
7PGrs; Csinki, 11, 398; Adorjin falu (Aterjin, Tolna m., Tamisitdl keletre), Exger,
2TOz202; CsAnki, 111, 415; Adridnc falu (Odorjanc, Vas m., a felsGlendvai uradalomban),
ENGEL, 7VS132; CsAnki, 11, 732; Adridnc falu (Oderjanc, Zala m., az alsélendvai uradalom-
ban), ENceL, 31ZL7; CsAnki, 111, 26-27.

3 A szovegben mindkét Palkonya falu értendd (Baranya m., egyrészt Siklost6l délnyugat-
ra a mai Drivapalkonya, masrészt északkeletre, a Villinyi-hegység északi oldalin a mai
Palkonya). ENGEL, toBAR101; sBARSS; CsAnki, II, 514.

4 Mihaly pécsi vikdrius. Lasd a 7. szimu kérvény megfeleld jegyzetét!
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sententie dicti vicarii ac omnium et singulorum aliorum per eum et quos-
cunque alios iudices et personas in ipsorum oratorum perinde {cum} circa
premissa quomodolibet gestorum totiusque negotii principalis huiusmodi ac
quam et quas oratores ipsi’ contra eosdem litisconsortes necnon Stephanum
Zech et Paulum Zabo ac Nicolaum quondam iudicem Quinqueecclesie’ et
relictam quondam Iohannis® Boltos® et quosdam alios laycos et clericos Quin-
queecclesie vel alterius civitatis vel diocesis super nonnullis locis inviolatibus in
dicta seu alia diocesi infra eorum confines consistentibus et ad dictam domum
spectantibus et rebus aliis latius exprimendis movere contendunt, causas ali-
quibus probis viris in partibus illis summarie, simpliciter et de plano et tam
coniunctim quam divisim committere et mandare audiendas, cognoscendas,
decidendas fineque debito terminandas, cum omnibus et singulis illarum emer-
gentibus, annexis et connexis ac potestate omnes et singulos prenominatos et in
executione citationis presentium vigore decernende nominandos citandi eisque
necnon et quibus, quotiens opus fuerit etc. sub censuris et penis ecclesiasticis
inhibendi penasque et censuras huiusmodi rebelles et inobedientes incurrisse
declarandi illasque etiam iteratis vicibus aggravandi, interdictum ecclesias-
ticum apponendi auxiliumque brachii secularis invocandi et alia faciendi in
premissis et circa ea oportuna, requisita et necessaria, non obstantibus fe(licis)
re(cordationis) Bo(nifacii) pape VIII, predecessoris vestri de una et in concilio
generali edita de duabus dietis, dummodo non ultra <tres> ac aliis consti-
tutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque,
statum et merita cause et causarum huiusmodi et aliorum hic" forsan expri-
mendorum tenores pro sufficienter expressis habentes. — Concessum, ut peti-
tur, in presentia domini nostri pape. L. car. Campegius.3

Et per breve s(anctitatis) v(estre) hac supplicatione introclusa. Et cum
clasula ‘vel eorum alteri’. — Concessum. L. car. Campegius.

Datum Rome, apud Sactum Petrum, Kalendis Maii anno primo.

* Quinqueecclesie] super boc virgula correctoris: /. dictus] detus. © procedens] post del. quandamy; super hoc
signum correctoris: D. 4 irreparabilibus] irreparabilebus. ¢ iniquitatis] innquitatis. f ipsi] ipse. & Tohannis] post
del. Toa.; super boc signum correctoris: D. ! hic] hinc.

' Mihdly nevd pécsi biré (Sifar Mihdly) csak 1465-bSl ismert, de személye tdl korai az
azonositdshoz, vo. PETrovics IsTVAN, A viros torténete a 14. szdzad kizepétdl 1526-ig, Pécs
torténete, II: A plispokség alapitdsitol a torok hoditdsig (f6szerk. Vonyé Jézsef, szerk. Font
Mirta), Pécs 2015, 230, 10. tdbldzat.

2 Katalin, Boltos Jinos 6zvegye: DF 260192. (1521; a keltezésben az tinnep neve pecsétfel-
zettel részben letakarva, de valdszinileg drnapja utdni hétf6, tehdt r5z1. jan. 3.)

3 Lorenzo Campeggi biboros.
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43
Roma, 1523. majus 2.
A csizmai Szent Miria Magdolna domonkos konvent tagjai és a domonkos tarto-
manyfénok kérik VI. Adorjin pipit, hogy azt a pert, amelyet Simon zidgrabi piis-
pok ellenében annak hatalmaskoddsai tigyében késziilnek folytatni, megfelel hely-
béli birdkra bizza, ezek pedig egyhdzi fenyiték alkalmazdsival kényszeritsék a
piispokot a konventre vonatkozo eltiltdsa felolddsira, illetve az iltala elvett ingé és
ingatlan javak visszaszolgiltatdsira.

ASV Reg. Suppl., vol. 1781, fol. 957 — Az ligyre vonatkozé bréve regisztrummdsolata, amely

szerint a pdpa az tgyet a laibachi plispokre' vagy vikiriusira, valamint a somogyviri Szent

Egyed-monostor apitjira®bizza: ASV Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 8, fol. 616v-617v. (R6ma, 1523.
majus 2.)

Z(agrabiensis). Commissio per breve. V. Signinus’

Beatissime pater! Alias r(everendus) p(ater) Simon episcopus Zagabrien-
sis* quasdam clausuras piscium in fluvio Chasma’ et Golgoncha,® Zagabri-
ensis diocesis consistentes et quas conventus Sancte Marie Magdalene de
Chasma’ ordinis fratrum predicatorum per ducentos quadraginta annos et
ultra possederant, necnon quoddam predium Lochani*® nuncupatum eius-
dem conventus manu violentia occupavit et iniuste detinet et quedam prata
et alia bona ipsius conventus etiam occupavit et detinet ac litteras et
scripturas, per quas dictum predium constat esse dicti conventus et t alia
privilegia 1 dicti conventus violenter depredavit® ac in festo Divisionis
apostolorum familiaribus ab eo, ut creditur, ad hoc missis cum armis et
fustibus ad curiam dictorum fratrum accesserunt et duos ex dictis fratribus
verberarunt, quorum unus infra viginti duos dies expiravit, ipseque Simon
episcopus mala malis accumulando® omnibus et singulis tam ecclesiasticis

' Christoph Rauber laibachi piispok (1488-1536). HC I11, 217, 2. .

2 Lancsics Mihdly somogyvari apit (1523-1529). A Pannonbami Szent Benedek-rend torténete,
XII/B, Sor6s PoNGrAc, Az elenyészett bencés apdtsigok, Budapest 1912, 161-162.

3 Vincenzo Fanzi.

4 Erdédi Simon.

5 Csazma (Cesma) foly6.

¢ Golgonca (Glogovnica) patak, a Csizma jobbparti mellékvize.

7 A csdzmai Szent Méria-Magdolna domonkos konvent. Lisd a 41. szamu kérvény jegyzetét!

8 Lucsan falu (Locsdn, Korés m. délnyugati jards, Csazma kornyékén). Encer, 4 5KO165;
Apam&ex—Kampus, Popisi, 24, 50, 56, 124 (1520-ban mdr a piispok birtokdban).

9 Cf. in registro brevis (ASV Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 8, fol. 616v): ,,necnon scripturas, per
quas constat dicti predii dicti conventus fuisse et esse ac privilegia eiusdem comventus violenter
depredatus fuit...”

©al. 5.
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quam secularibus personis sue examinatibus® sub excommunicationis et
forsan aliis censurarum <penis>! inhibuit, ne fratribus dicti ordinis ligna,
hospitia sive elemosinas darent, inhibuit pluresque alias iniurias 1 eisdem
tratribus in conventu® irrogavit. Supplicant igitur s(anctitati) v(estre) de-
voti illius oratores, tam prior et fratres dicti conventus, quam prior pro-
vincialis dicti ordinis in regno Ungarie,” quatenus alicui seu aliquibus probis
viris in partibus illis committere et mandare, ut priorem et fratres ac
conventus predictos in <dominiums piscinarum?, predii, pratorum, scriptu-
rarum et privilegiorum predictorum et aliorum bonorum quorumcunque,
quibus dictus conventus spoliatus per dictum episcopum extitit, ante om-
nia, prout iuris fuerit, restituant et inhibitionem predictam statim, prout
de facto emanavit, etiam de facto amoveant seu dictum Simonem epi-
scopum infra certum terminum arbitrio eius prefigendum, ut inhibitionem
predictam revocat, sub censuris et penis ecclesiasticis etiam pecuniariis et
duorum milium ducatorum auri penis  pro una Camere Apostolice et alia
medietatibus parti in eventum non paritionis ipso facto incurrendis et
applicandis, necnon causam et causas, quams? et quas ipsi contra dictum Si-
monem episcopum omnesque alios et singulos sua in premissis communiter
vel divisim interesse putantes occasione premissorum <habent et haberi>
intenduntt, cum illarum® incidentibus, emergentibus, dependentibus, an-
nexis et connexis, summarie audiant, cognoscant, decidant et fine debito
terminent cum plena et libera facultate ac potestate citandi etiam per
edictum’ publicum constito summarie de non tuto accessu, inhibendi etiam
sub censuris et penis ac exequendi exequenda, aggravandi, reaggravandi,
contradictores etc. etiam per quascunque, de quibusvis placuerit, censuras
et penas etc. compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio
brachii secularis dignemini de gratia speciali non obstantibus Bonifacii etc.
de una et concilii generalis de duabus dietis et aliis apostolicis ac pro-
vincialibus et sinodalibus constitutionibus et ordinationibus necnon statutis
et consuetudinibus etc. etiam iuramento etc. roboratis, privilegiis quoque
indultis ac litteris apostolicis, quibus latissime derogare placeat, ceterisque
contrariis quibuscunque, cum clausulis opportunis et consuetis. — Con-
cessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. L. car. Campegius.3
Et cum absolutione a censuris ad effectum etiam in casibus regule. Et
quod predictorum et quorumcunque aliorum bonorum et rerum occu-